
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «ПАРУС» 

 

                                                                  ПРИКАЗ 

от 01.09.2022                                                                                               № 86-о 

 

   О стимулировании педагогических работников, включенных в систему 

наставничества  

     В целях поощрения педагогических работников, включенных в систему 

наставничества МАДОУ детского сада «Парус» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перечень нематериальных мер стимулирования для 

педагогических работников МАДОУ детского сада «Парус», направленных 

на повышение статуса наставников, признания их заслуг, роста репутации, а 

именно: 

- учет наставнической деятельности при проведении аттестации; 

- выдвижение на профессиональные конкурсы педагогических работников; 

- награждение наставников Почётными грамотами и Благодарственными 

письмами МАДОУ детского сада «Парус»; 

- представление наставников к награждению Почетными грамотами и 

Благодарностями муниципального и регионального уровней; 

- представление наставников к награждению ведомственными наградами 

Минпросвещения России - нагрудный знак «Почетный наставник», 

«Молодость и  профессионализм»; 

- представление наставников к награждению государственными наградами 

Российской Федерации - знак отличия «За наставничество». 

 

 

Заведующий:                                                                                  Т.Е. Алексеева 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МАДОУ Детский Сад "Парус", АУ, Алексеева Татьяна Евгеньевна 24.11.23 09:29 (MSK) Простая подпись


